metálico y transformador, y mantenimiento, conservación de inmuebles 
(impermeabilizante) por 315,607.00 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2022-4-99422-19-0725-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 315,607.00 pesos (trescientos quince mil seiscientos siete pesos 00/100 M.N.), 
más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por destinar recursos del programa en los conceptos de 
suministro e instalación de poste metálico y transformador, y mantenimiento, conservación

[...]

de 8 trabajadores por 616,596.80 pesos que cumplieran con los requisitos de los perfiles de 
puesto, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-4-99422-19-0725-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 616,596.80 pesos (seiscientos dieciséis mil quinientos noventa y seis pesos 
80/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a 8 trabajadores que carecieron 
del título o cédula profesional, por lo que no acreditaron cumplir con los requisitos de los